Được Hội Chữ thập
đỏ Việt Nam phát động từ năm
1999, phong trào “Tết vì người
nghèo và nạn nhân chất độc
da cam” đã trở thành hoạt động
thường niên của các cấp hội
chữ thập đỏ trong dịp tết, nhằm
phát huy truyền thống “Lá lành
đùm lá rách”, tinh thần “Tương

Để bảo đảm an ninh trật
tự (ANTT) trên địa bàn
phục vụ nhân dân vui

xuân, đón tết Nguyên đán Canh
Tý 2020, Công an huyện Quỳnh
Phụ đã tăng cường lực lượng, sử
dụng đồng bộ nhiều biện pháp
nghiệp vụ, đẩy mạnh tấn công
trấn áp tội phạm.

Thực hiện kế hoạch mở đợt
cao điểm tấn công trấn áp tội
phạm, bảo đảm ANTT dịp tết
Nguyên đán Canh Tý 2020,
Công an huyện Quỳnh Phụ đã
chỉ đạo các đội nghiệp vụ phối
hợp cùng các đoàn thể, công an
các xã, thị trấn, các tổ tự quản
bảo đảm ANTT, phòng ngừa,
kiềm chế và giải quyết dứt điểm
các loại tội phạm, tệ nạn xã hội
và vi phạm pháp luật.

Đặng Anh

Thiết thực chăm lo tết cho người nghèo,
nạn nhân chất độc da cam

thân tương ái” của dân tộc. Qua
đó, góp phần giúp người nghèo,
nạn nhân chất độc da cam từng
bước vượt qua khó khăn, ổn
định cuộc sống. Triển khai thực
hiện phong trào “Tết vì người
nghèo và nạn nhân chất độc da
cam” xuân Canh Tý 2020, Hội
Chữ thập đỏ tỉnh phấn đấu vận
động các cấp, các ngành, các
tổ chức đoàn thể, các doanh
nghiệp trao tặng 33.790 suất
quà cho 33.790 đối tượng thuộc

hộ nghèo, nạn nhân chất độc
da cam trong tỉnh.

nhiều hình thức như: sửa chữa,
xây dựng nhà chữ thập đỏ;
khám bệnh, tư vấn sức khỏe,
cấp thuốc miễn phí; tặng bò
giống sinh sản... Bên cạnh đó,
Hội Chữ thập đỏ các cấp còn
phối hợp với các đơn vị tổ chức
rà soát, đánh giá số lượng hộ
nghèo, từ đó xây dựng kế hoạch
hỗ trợ phù hợp. Vì vậy, phong
trào “Tết vì người nghèo và nạn
nhân chất độc da cam” xuân
Canh Tý năm 2020 tiếp tục nhận
được sự chung tay góp sức của
nhiều tập thể, trong đó nhiều
doanh nghiệp đã đồng hành
cùng phong trào qua nhiều năm
như: Công ty Cổ phần Tập đoàn
Hương Sen, Công ty Cổ phần
Quốc tế Bảo Hưng, Quỹ Thiện
tâm - Tập đoàn Vingroup...